
 1 

počet stran: 1 
počet příloh: 1 

BRK-01-2015-04P 
 
 
Opatření ve školských zařízeních kraje k zabezpečení režimu vstupu a zamezení 
vstupu cizích a nepovolaných osob 

 
pro: jednání bezpečnostní rady kraje č. 01/2015 dne 25. 2. 2015 
zpracoval(a): K. Ubr 
předkládá: Z. Kadlec 
 
 
Popis problému: 
 
Dne¸14. 10. 2014 došlo ve Žďáře nad Sázavou k mimořádné události Do Střední školy 
obchodní a služeb SČMSD, Žďár nad Sázavou, s.r.o. vnikla psychicky nemocná žena, která 
nožem napadla žáky školy. Při obraně spolužačky byl jeden z žáků školy smrtelně zraněn 
a následkům poranění podlehl. Další žákyně byla zraněna vážně. Ve škole zasahovala 
zásahová jednotka Policie ČR a útočnice zadržela. Další týden byla ve škole upravena 
docházka do školy a žákům i zaměstnancům byla poskytnuta péče psychologa.  
Dle pozdějšího šetření byla škola vybavena technickými bezpečnostními prvky ve vstupu.  
 
 
Návrh řešení, zdůvodnění: 

 
Bezprostředně po události (14. 10.) OŠMS zveřejnil na webu a odeslal na všechny školy 
a školská zařízení v kraji metodické doporučení k preventivním bezpečnostním opatřením 
(příloha 1). V průběhu listopadu a prosince 2014 vykonávala Česká školní inspekce 
monitoring ve školách a školských zařízeních se zaměřením na zabezpečení vstupu cizích 
osob. Případné nedostatky řešily ředitelé a ředitelky buď svými silami nebo s podporou 
zřizovatelů. Bezpečností vstupů do škol se následně zabývali rovněž další zřizovatelé škol 
a školských zařízení. 
 
 
Stanoviska: 
Nebyla vyžádána 
 
 
Návrh usnesení: 
 
bezpečnostní rada kraje 
bere na vědomí 

 informaci o mimořádné události na Střední škole obchodní a služeb SČMSD, Žďár 
nad Sázavou, s.r.o. a 

 opatření ve školských zařízeních kraje k zabezpečení režimu vstupu a zamezení 
vstupu cizích a nepovolaných osob dle materiálu BRK-01-2015-04P a BRK-01-2015-
04P př.1 

 
odpovědnost: členové BRK 
termín:25. 2. 2015 


